
Tabel 2 Aankooptransacties van bestaande koopwoningen verkocht door eigenaar-bewoners - per wijk - totaal, koopstarters en investeerders
2013-2017 2018-2020 2021*

Wijk Wijkcode transacties aantal koopstartersaantal investeerderstransacties aantal koopstartersaantal investeerderstransacties aantal koopstartersaantal investeerders
Wijk 00 BloemendaalWK037700 343 36 24 246 10 20 72 0 3
Wijk 01 OverveenWK037701 259 29 8 172 20 5 66 7 3
Wijk 02 AerdenhoutWK037702 295 26 12 178 8 10 71 5 2
Wijk 03 VogelenzangWK037703 92 21 1 72 12 1 21 6 2
Wijk 04 BennebroekWK037704 342 35 71 191 26 5 68 9 1
Totaal 1331 147 116 859 76 41 298 27 11
Wijk 00 Bloemendaal 10% 7% 4% 8% 0% 4%
Wijk 01 Overveen 11% 3% 12% 3% 11% 5%
Wijk 02 Aerdenhout 9% 4% 4% 6% 7% 3%
Wijk 03 Vogelenzang 23% 1% 17% 1% 29% 10%
Wijk 04 Bennebroek 10% 21% 14% 3% 13% 1%
Totaal 11% 9% 9% 5% 9% 4%

Tabel 1 Aantallen
Aankooptransacties van bestaande koopwoningen verkocht door eigenaar-bewoners, naar type koper

2013-2017 2018-2020 2021* 2013-2017 2018-2020 2021*
doorstromer 1005 669 230 75,5% 77,9% 77,2%
koopstarter 147 76 27 11,0% 8,8% 9,1%
tweede woning 49 50 28 3,7% 5,8% 9,4%
bedrijfsmatig 1-4 woningen10 9 3 0,8% 1,0% 1,0%
bedrijfsmatig 5-9 woningen5 1 0 0,4% 0,1% 0,0%
bedrijfsmatig 10-99 woningen63 0 1 4,7% 0,0% 0,3%
bedrijfsmatig 100+ woningen0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
particuliere investeerder 3-4 woningen20 13 6 1,5% 1,5% 2,0%
particuliere investeerder 5-9 woningen10 9 1 0,8% 1,0% 0,3%
particuliere investeerder 10-99 woningen8 8 0 0,6% 0,9% 0,0%
particuliere investeerder 100+ woningen0 1 0 0,0% 0,1% 0,0%
woningcorporatie 3 11 1 0,2% 1,3% 0,3%
overig/onbekend 11 12 1 0,8% 1,4% 0,3%
Totaal 1331 859 298

Tabel 6 Aankooptransacties van bestaande koopwoningen verkocht door eigenaar-bewoners - per wijk per prijsklasse - totaal, koopstarters en investeerders% gekocht door investeerders/koopstarters van alle woningen verkocht in deze prijsklasse in deze wijk 
2013-2017 2018-2020 2021* 2013-2017 2018-2020 2021*

Prijsklasse Wijk transacties aantal koopstartersaantal investeerderstransacties aantal koopstartersaantal investeerderstransacties aantal koopstartersaantal investeerderskoopstartersinvesteerderskoopstartersinvesteerderskoopstartersinvesteerders
tot 325 dzdWijk 00 Bloemendaal44 9 8 8 0 1 1 0 0 20% 18% 0% 13% 0% 0%
tot 325 dzdWijk 01 Overveen 41 11 5 22 1 1 1 1 0 27% 12% 5% 5% 100% 0%
tot 325 dzdWijk 02 Aerdenhout28 5 5 4 0 0 0 0 0 18% 18% 0% 0%
tot 325 dzdWijk 03 Vogelenzang50 20 0 19 6 0 1 0 0 40% 0% 32% 0% 0% 0%
tot 325 dzdWijk 04 Bennebroek156 22 66 30 7 3 2 0 1 14% 42% 23% 10% 0% 50%
325 tot 400 dzdWijk 00 Bloemendaal31 3 2 6 0 0 5 0 2 10% 6% 0% 0% 0% 40%
325 tot 400 dzdWijk 01 Overveen 12 2 1 10 2 1 4 1 0 17% 8% 20% 10% 25% 0%
325 tot 400 dzdWijk 02 Aerdenhout10 2 0 5 0 0 0 0 0 20% 0% 0% 0%
325 tot 400 dzdWijk 03 Vogelenzang8 0 0 18 4 1 4 2 1 0% 0% 22% 6% 50% 25%
325 tot 400 dzdWijk 04 Bennebroek61 7 3 30 7 0 3 1 0 11% 5% 23% 0% 33% 0%
400 tot 600 dzdWijk 00 Bloemendaal82 8 7 45 1 3 6 0 10% 9% 2% 7% 0% 0%
400 tot 600 dzdWijk 01 Overveen 66 3 1 23 3 1 5 1 1 5% 2% 13% 4% 20% 20%
400 tot 600 dzdWijk 02 Aerdenhout43 3 1 17 2 0 7 1 0 7% 2% 12% 0% 14% 0%
400 tot 600 dzdWijk 03 Vogelenzang16 1 0 18 1 0 9 2 0 6% 0% 6% 0% 22% 0%
400 tot 600 dzdWijk 04 Bennebroek82 3 0 76 8 0 30 4 0 4% 0% 11% 0% 13% 0%
Vanaf 600 dzdWijk 00 Bloemendaal182 15 6 182 9 13 55 0 1 8% 3% 5% 7% 0% 2%
Vanaf 600 dzdWijk 01 Overveen136 13 1 117 14 2 53 4 1 10% 1% 12% 2% 8% 2%
Vanaf 600 dzdWijk 02 Aerdenhout207 16 5 150 6 10 64 4 2 8% 2% 4% 7% 6% 3%
Vanaf 600 dzdWijk 03 Vogelenzang15 0 1 17 1 0 6 2 0 0% 7% 6% 0% 33% 0%
Vanaf 600 dzdWijk 04 Bennebroek41 3 2 54 4 2 33 4 0 7% 5% 7% 4% 12% 0%
Totaal Wijk 00 Bloemendaal339 35 23 241 10 17 67 0 3 10% 7% 4% 7% 0% 4%
Totaal Wijk 01 Overveen255 29 8 172 20 5 63 7 2 11% 3% 12% 3% 11% 3%
Totaal Wijk 02 Aerdenhout288 26 11 176 8 10 71 5 2 9% 4% 5% 6% 7% 3%
Totaal Wijk 03 Vogelenzang89 21 1 72 12 1 20 6 1 24% 1% 17% 1% 30% 5%
Totaal Wijk 04 Bennebroek340 35 71 190 26 5 68 9 1 10% 21% 14% 3% 13% 1%

% van totaal in wijktot 325 dzdWijk 00 Bloemendaal13% 26% 35% 3% 0% 6% 1% 0%
tot 325 dzdWijk 01 Overveen16% 38% 63% 13% 5% 20% 2% 14% 0%
tot 325 dzdWijk 02 Aerdenhout10% 19% 45% 2% 0% 0% 0% 0% 0%
tot 325 dzdWijk 03 Vogelenzang56% 95% 0% 26% 50% 0% 5% 0% 0%
tot 325 dzdWijk 04 Bennebroek46% 63% 93% 16% 27% 60% 3% 0% 100%
325 tot 400 dzdWijk 00 Bloemendaal9% 9% 9% 2% 0% 0% 7% 67%
325 tot 400 dzdWijk 01 Overveen 5% 7% 13% 6% 10% 20% 6% 14% 0%
325 tot 400 dzdWijk 02 Aerdenhout3% 8% 0% 3% 0% 0% 0% 0% 0%
325 tot 400 dzdWijk 03 Vogelenzang9% 0% 0% 25% 33% 100% 20% 33% 100%
325 tot 400 dzdWijk 04 Bennebroek18% 20% 4% 16% 27% 0% 4% 11% 0%
400 tot 600 dzdWijk 00 Bloemendaal24% 23% 30% 19% 10% 18% 9% 0%
400 tot 600 dzdWijk 01 Overveen26% 10% 13% 13% 15% 20% 8% 14% 50%
400 tot 600 dzdWijk 02 Aerdenhout15% 12% 9% 10% 25% 0% 10% 20% 0%
400 tot 600 dzdWijk 03 Vogelenzang18% 5% 0% 25% 8% 0% 45% 33% 0%
400 tot 600 dzdWijk 04 Bennebroek24% 9% 0% 40% 31% 0% 44% 44% 0%
Vanaf 600 dzdWijk 00 Bloemendaal54% 43% 26% 76% 90% 76% 82% 33%
Vanaf 600 dzdWijk 01 Overveen53% 45% 13% 68% 70% 40% 84% 57% 50%
Vanaf 600 dzdWijk 02 Aerdenhout72% 62% 45% 85% 75% 100% 90% 80% 100%
Vanaf 600 dzdWijk 03 Vogelenzang17% 0% 100% 24% 8% 0% 30% 33% 0%
Vanaf 600 dzdWijk 04 Bennebroek12% 9% 3% 28% 15% 40% 49% 44% 0%

Tabel 7 Aandeel investeerders in de woningvoorraad per wijk
Periode Wijk Aandeel investeerders
1-jan-18 Wijk 00 Bloemendaal6%

Wijk 01 Overveen 9%
Wijk 02 Aerdenhout5%
Wijk 03 Vogelenzang7%
Wijk 04 Bennebroek2%

1-jan-22 Wijk 00 Bloemendaal7%
Wijk 01 Overveen 7%

Aandeel koopstarters per wijk per periode
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Aandeel buy-to-let per wijk per periode
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Aandeel woningen verkocht door eigenaar-bewoners aan investeerders,
naar type investeerder
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Aandeel woningen verkocht door eigenaar-bewoners aan investeerders,
naar type investeerder
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Aandeel van woningvoorraad in bezit van
investeerders/verhuurders
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Wijk 02 Aerdenhout4%
Wijk 03 Vogelenzang7%
Wijk 04 Bennebroek2%

Aandeel van woningvoorraad in bezit van
investeerders/verhuurders
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